Cod. N. 190. f. In. Erwähnt M. 1. 3i7. Moritz Abh. d. A. 1833 J. 2. S. 196. 

No. 101. c. 1187-1169. Ep'i Ottonis II donatio curtis in Rausen in parrochia Kirchheim trans Isaram. 
In n. s. et i. tr. Otto D. gr. Fr. ep's. Ne a succedentibus arte aliqu.a destrui ｰｯｳｾｩｮｴ＠ aut re-

traetari, que a precedentibus ｲ｡ｴｩｯｮ｡｢ｩｬｩｴ･ｾ＠ et pI.'0vide astruuntur, qu.atinus.a ｭ･ｩｮｾｲｩ｡＠ hominum re-
eedat, scriptis decretalibus ab eorum datorJbus dlgne mandantllr. Prolllde selat omllJs aetas, preseus 
et futura, quod precipue divine remunerationis respeetu, tum etiam precibus Perhtoldi maioris ecd'ie 
decani ChOnradi quoque s. Viti prepositi competenter inducti, eurtem unam in villa,' que dicitur Husen, 
situm,' quae fevdali iusticia Hermannus de Rute possidens Chonrado de Niu wcrtingen in beneficio con-
cesserat, ab utroque ipsorum nobis resignatam, ad novam fratrum oblationem cum usualibus ｾｩｵｳ＠ appen-
ditiis, scHicet agris et pascuis, kanonice tradimus, tali ordine ac lege, ut quoadusque iPSI, prefatus 
'videlicet prepositus et decanus, vivant, prenominate curtis USllm sine contradictione singulis annis ac-
cipiant; obeunte vero. altero eorum alter, qui superstes fuerit, in ｡ｾｮｩｶ･ｲｾ｡ｲｩｯ＠ ｰｲｩｯｪＧｾｳ＠ ､･ｦｵｾ･ｴｩ＠ ｰ｡ｾ･ｭ＠

et potum fratribus mmistrare non a1muat; mortUls autem ambobus In utnusque anDlVerSltno fratnbus 
similiter, ut diximus, panis et potus disponatur. Ut hec ergo predictis, decano scilicet et .preposito, 
illibata et inconvulsa in aevum permaneant, paginam istam conscribi ac sigilli nostri inpressione fe-
cimus signari eum testibus subscriptis, quorum nomina sunt hec: Ortwinus ppts Sliersensis, Fridericus 
ppts Wertsensis, Chonradus maioris eccl'e eustJs, Otto de Yrinspureh, Pabo de Vrichendorf, Lutwin 
kanonieus, Ortolf de Utingingen (sie), 'l'aegeno de Perge, Ovlrieus de Ahdorf, Eberhardus de Stainpach, 
Volmar de Pelheim, Rappoto de Steine, Heinrieus de ｐｾｮｧ･ｮＬ＠ Friderieus de Holensteine, Chonradus de 
Hittenvurt, Meinhardus de Hage, Otto de Waldekke, Alban de Elbpach, Chonradus et frater ejus de 
Niuwertingen, Heinricus, Reinricus Fertinch, et frater ejus Ludwicus Swcvus j Eberhardus de Uhum-
bezdorf, Dietmar Tylaere (Cylaere ?), Wernhere de Zohe, Otto de Herberchirehen et alii quam plures. 

Or. im R. A. Siegelschnitte. Da Chonrad von Neuharting den Kreuzzug mitmacht, vor 80mer 
1189 .. MB. VIII. 446. 

No. 102. 1190 16jVlII. Altomünster. Coneambium ep'i Ottonis et fra trum ecclesie S. Andreae in 
Frisinga. 
R. Otto D. g. Fr. eccl'ie ep's secundus, peticione fratrum ･･｣ｬ･ｳｩｾ＠ s. ａｮ､ｲ･ｾ＠ inductus, aream in 

, monte Frisingensi, marstallum suum, pal'iter cum area iuxta portem lapideam, quam Henricus Mos-
burgensis possidet, universitati eorum sub forma concambii tradidit, tali conditione, ut fratres, qui ob 
defectum arearum vagari viderentur, mansiones in eisdem areis eollocarent. Fratres quoque plus epis-
copatui eontulerunt, curiam videlicet in Teitenhausen (sie!) et preterea 22 libr. frisingensis moneta'e. 
Actum anno 1190 consilio et assensu majoris capituli' et ministerialium; anno vero episcopatus sui 
sexto. Regnante sero ｒｯｭＮｾ＠ rege Heinrico ae iure advocatorum memoratam s. Andrl2 ecclesia m deren-
dente Testes: Chunradus S. Viti Frisinge et S. Margaretbe in Ardakeren prepositus, Heinricus maj. 
eccl'ie plebanus, Heinricus scolasticus. Sigeloh canonicus, Rudolfus de Baceharn, Fridericus de Baingen. 
De Nobili'bus: Folmarus de Wickershoven, Henrieus de Brukhe, Renrieus de Ba.ingen, I,iut01du'l de 
Hagenowe. De rninisterialibus: Henricus Felix puer, Ulrieus Vertinch, Hebanus [? Albanus ] Dapifer, 
Einwicus de Vormarsfeld [Ulmarsfeld ?], Otto de Herberkirchen, Chunradus de Eihe, Henricus de 
Dame I), Adilolt de Dorinbach, Eogilwan de Ahedorf et, frater ejus Henrieus, Henricus de ｉｮｮｩｮｾ･ｮＬ＠

Henricus de Berhartesdorf, Hartwicus de Basingin et alii quam plures. Datum per lDanum Gotefridi 
Dotarii apostoliei. Altenmünster XVII K. Sept. 

Abschrift im R. A. nach in papyro (?) conscripto Originale von Dr. Thomas Passauer Consil. et. 
not. apost. am 20. Juni 171!! beglaubigt. 1) Tumbo MB. VI. 499. . 

No. 103. 1190 171VIIJ. Augsburg. Qttonis 11 fundatio auniversarii in ecclesia coll. S. Andreae. 
C[rismon] In n. s. et i. tr. Otto D. gr. Fr. ecel'ie ep's secundus. Quanquam universis nostre 

sollicitudine cornmissis curam debeamus inpendere vigilantem, propensius tarnen eeclesiarum commodis 
tenemur intendere, quarum antecessores nostri divinitus indueti fun da tores exstiterunt. Unde noverit 
tam presentium, quam postfuturorum sollertia, qualiter nos de ntilitate fratrum ･｣｣ｬ･ｳｪｾ＠ S. ａｮ､ｲ･ｾＬ＠
quam anteeessor noster, presul Ellenhardus, in monte Frisingensi construxit, paterne cogitantes ob amo-
rem divinum atque ob intuitum iam dicti apostoli, quem special em nobis patronem eligimus, ecclesiam 
in Rote, que nostris tunc vacabat dominica1ibus, eum omni iuris plenitudine, eura videlicet anima rum 
ac decimis, in subsidium eis atque supplementum tercii panis contulimus, deeano fratrum predictorum 
suisque suecessoribus decanis curarn animarum, dispositionem vero decimarum officiato, qui de tereio 
pane simul cum oblationiLus constitutis et eonstituendis fratribus expedire debeat, assignando, statue nt es 
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et presenti (!) pagina firmantes, inpressionis ｮｯｳｴｲｾ＠ sigillo eommunita, ne quis nobis succedentium vel pre-
positorum memo rate s. ａｮ､ｲ･ｾＬ＠ ｾ｣｣Ｑ･ｒｩｾ＠ presidentium potestatem habeat, hoc factum ｮｯｳｴｲｾ＠ devotionis in-
fringere, sive suggestione eujusquam retractare. Predicti quoque fratres pia deliberatione pro nobis utentes 
consilio eommunicato statuerunt, quatinus deinceps in die anniversarii nostri missarum atque vigiliarum 
officio nos tri fideliter memoriam agant, et, ut fieri Bolet in diebus festivis, in refeetorio pariter ea die 
refieiantur. Actum in basilica s. Johannis Frisinge anno ､Ｇｮｩ･ｾ＠ incarn. ｾｉﾰＮ＠ Co. LXXXXo presentibus 
ehoro majori8 ･｣･ｬ･ｳｩｾ＠ simulque ministerialibus. Regnante serenissimo Romanorum rege Hainrico sem-
per Augusto. Testes: llertoldus maioris ｾ｣｣ｬＧｩｾ＠ decanus, Albeno Moseburgensis ｾ｣｣ｬＧｩｾ＠ ppts, Chunradus 
scolasticus, Ortwinus s. Xyxti ppts, Fridericus ss. Primi et Feliciani ppts, Chunradus s. Viti, et s. 
ｬＧｬｉ｡ｲｧ｡ｲ･ｴｾ＠ ppts, Chunradus eustos et canonicus, Hainrieus parrochianus et canonieus, Hainriens scolasti-
eus et notarius, Herrandus canonicus, Pabo ean. Otto de Iringesburc can. Adalbertus ean. Tageno ean. 
De eapellanis: Rlldolfus de Baccharn, Fridericus de Baingen. De Nobilibus : Bernhardus de Mosen, 
Hainricus de Brukke, Hainricus de Baingen, Liutoldus de Hagenowe. De ministerialibus: Haiuricus 
Felix (puer), Rudolfus de Waldekke et frater suus Otto, Waltm:mnus de Pastperc et filius suus Fri-
dericus, Fridel'icus de Holensteille, Eberhanlus de Werde, Eberhardus de Veltmochingen, Hainricus de 
Zulsdorf, Adiloldus de Dornibach, Otto de Pasingen et frater suus Hainrieus, Hartwicus de Pasingen, 
Ludwicus de RuLelsdorf, Otto de Herberchirchen, U"lricus Vertinch, Albanus de Elhbaeh, Gerwicus de 
Pubenh[usen], DiepolJus de Wippenhusen et filius eius Fridericus, Engilmar de Otenburc et filius eius 
Liupoldus, Eberhardus de Tagolfingen et filius eius Eberhardus. Monogramma. Signum Domni Ottonis 
Frisingensis ep'i secundi. Dat. per manum Gotefridi notarii apud Augustam. XVI K. Sept. 

Or. im R. A. Sie"el. Alte Aufschrift· aussen : super ecel'iam et decimam in Oburn Rot. 

No. 104. 1196. Otto ep's Capitulo ｾｉｯｳ｢ｵｲｧ･ｮｳｩ＠ eeclesiam in Grv'"le donat. 
In n. s. et i tr. Otto D. gr. Fr. ep's. Ne a succedentibus artQ (!l qualibet ?estrui vel ret:ac-

tari possint, qUI2 aliquando rationabilite! et provide ｾｵｮｴ＠ ordinata, et ut. a men:ona ｴ｡ｾ＠ presenhum 
quam futurorum non recedant, apiciblls hterarum mento. ｾ｡ｮ､｡ｾｴｵｲ＠ •. Pr-?lDde ｓｃｬｾｴ＠ ｯｭｾｬｳ＠ ｾｴ｡ｳＬ＠ ｾｵＮｯ､＠
nos instigante Dei et sanctorum amore et mediante Frlsmgensls eapltuh persuaslOne dllectorum fiho-
rum nostrorum C. prepositi et W. ｬｬ･｣｡ｾｩ＠ et. ｵｮｩｶ･ｲｾｩ＠ M?sburgensis ｣｡ｉ＿ｩｾｵｬｩ＠ ad ｮｯｾ｡ｭ＠ eorum preben: 
dam, quam tercium panem vocant, eccleslam m Grv.le sltam eum ?mDl ｭｲｾ＠ ｣ｾｮｴｵｨｭｵｳＬ＠ ･ｾ＠ epIscopah 
auetoritate nostra stabilimus", ita tarnen, ut B. qm eam personahter posslde., non ｡ｭｾｨｵｳ＠ .quam 1 
modium siliginis et 1 avene in vita Bua p.ersolvat ｡ｬｬｾｵ｡ｾｩｴ･ｲＬ＠ P?st mortem ye!o Buam totahter III usum 
tercii panis cedat, et perpetuo serviat, dIspensatore Ipsms pams eam ｡､ｭｬｄｉｳｾｲ｡ｮｴ･Ｎ＠ Ad eundem quo-
lue tercium panem universa beneficia. 1\lagistri W., tarn capelIas quam declmas, tarn ma.nsos quam 
swaigas, secundum eorum petitionem ､･ｳｴｩｮ｡ｭｾｳ＠ ｾｴ＠ Ｎ｡ｵ｣ｴｯｲｩｴ｡ｾ＿＠ ｮｯｳｴｲｾ＠ ｲｯ｢＿ｾ｡ｭｵｾＮ＠ Et Ｎｬ［ｬｲ･ｰｯｳｬｴｵｾ＠ ｾｯｲｵｭ＠
ad nostram persuasionem uni verso iure, quod m llhs ｢･ｮ･ｾ｣ｬｬｳ＠ ｨ｡ｾｕＱｴＬ＠ sClh.cet m xenus .et. stnUTlS .(?), 
vel destitutionibus vel institutionibus renunciavit, ut hec mtegrahter. ad dlspensatorem llhus ｡ｭｾｉｄｬﾭ
strationis pertineant. Et ut omnis ambiguitas ､ｩｳｴｲｩＮ｢ｾ･ｮ､ｩＮ＠ ｩｬｬｾｭ＠ ｴ･ｲ｣ｉｾｭ＠ ｰ｡ｾｾｭ＠ amput:tur, ｾｴ｡ｴｵｬｭｵｳＬ＠
ut inter canonieos per personas tantum. non per officla, ､ｬｳｾｮ｢Ｎｵ｡ｴｵｲＬ＠ l,ta ｳ｣ｾｨ｣･ｴＬ＠ ut ｳｾｮＮｧｵｨＬ＠ ｴ｡ｾ＠ pre-
positus vel decanus quam reliqui, singulis ･ｯｮｴｾｮｴｩ＠ ｳｩｮｴｰｯｲｴＱＰＱｬｬｾｵｳＺ＠ SIC emm et matn.cIs ･｣｣ｬ･ｳｬｾ＠ ca-
lionici suam eonsolationem, quam novam oblat!Onem ｶＮｯ｣ｾｮｴＬ＠ Ｈｨｾｴｮ｢ｾｵｮｴＺ＠ Et .ut. he.c.lDconvulsa per-
maneant, presmtem paginam eonscribi et sigilli ｮｯｾｴＺＱ＠ ｉｭｾｲ･ｳｳＡｏｮ･＠ IUSSlmus ｉｾｓｬｧｭｮＮ＠ Testes. ｳｾｮｴＺ＠
0, Frising. decanus, F. Wersensis ppts, C. custos F:lsmgensls, C. llpts ｍｯｳｾｵｲｧＬ＠ ｐｾ｢ｯＬ＠ O. ｡ｲ･ｾｬ､ｊ｡｣ｯﾭ
nus, H. parrochianus, Livtwinus, Albertus, R. notarms, W. decanus ｍｯｳ｢ｾｲｧＺ＠ .et ｵｄｬｾｾｲｳｵｭ＠ ｣｡ｰｊｴｾｬｾｭＮ＠
Signum Ottonis secundi Fri9. ep'i. Monogramma. Data per .manum ,.HamrlcI notlI.m. ａ･ｾｵｾ＠ d ｉｉＺｉｃｾ＠
inc. anno M,C.XCVI. Indict. XIlII. Anno D'ni Ottonis secundl fr. ep I XII. Regnante seremSSlmo Im-
peratore H. Anno imperii ejus VI. In Xpo feliciter Amen. .. . 
. 01'. im R A, Spagatsehnur, das Siegel ab. Aus der ersten Jahres-Ralf te nach den Reglerungs-

> jahren vom Tode K. Friedrichs an. R. B. 1. 368. < 

No. 105. 1197 :Mai, Juni. Annotatio eorum, quae facta sunt inter d. Ottonem Fris. ep'um etHadmarum 
ac Ottonem de Ramspereh pro predio in Tegrinwaeh . . . 
Ott D F eccl'ie ep's. Ne vreseutis vite neO'otia casu temporum labente faclhus a memona 

ｳｵ･｣･､･ｮｴｩｾｭ＠ ｾＡＺｾ･ｳｾｾｮｴＬ＠ litterarum indiciis ｾｯｬ･ｮｴ＠ ete:nari: . No.verint er ga tarn prrsentes qUirm lost-
futuri fideles pi uod v.miens ad presentiam nostram noblhs ｶｾｲ＠ Otto ､ｾ＠ Ramsperc unacuru a ｭ｡ｾｯ＠
filio sororis ste ｾｵｾ＠ ambo videlicet iter ierosolimitanum ｡ｧｾｲ･､ｬ＠ proposUlssent, feodum, q,uod ｾ＠ nobls 
habuit tali ｣ｯｾ､ｩ｣ｩｯｮ･＠ resignavit, ut reinvestiendus foret, et prefatus Hadmarus .eandem .lDvestltura!ll 

. ' . . uod et factum est hoc tenore: Hadmarus sacramento prestito predmm suum lU 

･ｾｬｦ＠ ｾｳｯ＠ ＧｰｯｴｬｲｨｴｵｾＬ＠ ｾ｡ｧｯ＠ quod dicitur IsinO'ov iure hereditario suo dominio subiacere protestatus est, 
VI . a . egrmwa c, m ｾｴ･ｳｴ｡Ｎｴｩｶ｡＠ et sine ｾｭｾｩｵｭ＠ contradictione pro suo arbit.rio ｾ･＠ eoden: ｰｲ･ｾｩｯＬ＠
adlecltqbe'l \uod Ｚ｡ｮｾ＠ ｾｯｴｵｩｳｳ･ｴＮ＠ Predicte igitur rei gratia cum hominibus attmentlbus cODlventlam 
quabm a

t 
so u e Oll' muar et abdicationem faciente predium supradictum totaliter in manus Volmari de 
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fridus capellani ｣ｵｲｩｾＮ＠ De .ministerialibus Frisingensis ･｣｣ｬ･ｳｩｾＺ＠ Hainricus Felix pu er, Waltmannus de 
Pastperch et frater suus Fridericus, Hartwicus de Ricboltsdorf et filius eius Otto. Genvieus de Puben-
husen Eberbardus de Sva1inO'en, Lambertus de Chieruberch, Sigehardus de Chienberch, Wichnant et 
alii ｱｾ｡ｭ＠ plures. Acta sunt llec Ratispone in veteri capella in sollempni curia d'ni Friderici Impera-
toris. Anno ､Ｇｮｩ｣ｾ＠ incarnationis M.C,LXXX\'Ilo. . 

Cod. N. 190. f. In. Erwähnt M. 1. 3i7. Moritz Abh. d. A. 1833 J. 2. S. 196. 

No. 101. c. 1187-1169. Ep'i Ottonis II donatio curtis in Rausen in parrochia Kirchheim trans Isaram. 
In n. s. et i. tr. Otto D. gr. Fr. ep's. Ne a succedentibus arte aliqu.a destrui ｰｯｳｾｩｮｴ＠ aut re-

traetari, que a precedentibus ｲ｡ｴｩｯｮ｡｢ｩｬｩｴ･ｾ＠ et pI.'0vide astruuntur, qu.atinus.a ｭ･ｩｮｾｲｩ｡＠ hominum re-
eedat, scriptis decretalibus ab eorum datorJbus dlgne mandantllr. Prolllde selat omllJs aetas, preseus 
et futura, quod precipue divine remunerationis respeetu, tum etiam precibus Perhtoldi maioris ecd'ie 
decani ChOnradi quoque s. Viti prepositi competenter inducti, eurtem unam in villa,' que dicitur Husen, 
situm,' quae fevdali iusticia Hermannus de Rute possidens Chonrado de Niu wcrtingen in beneficio con-
cesserat, ab utroque ipsorum nobis resignatam, ad novam fratrum oblationem cum usualibus ｾｩｵｳ＠ appen-
ditiis, scHicet agris et pascuis, kanonice tradimus, tali ordine ac lege, ut quoadusque iPSI, prefatus 
'videlicet prepositus et decanus, vivant, prenominate curtis USllm sine contradictione singulis annis ac-
cipiant; obeunte vero. altero eorum alter, qui superstes fuerit, in ｡ｾｮｩｶ･ｲｾ｡ｲｩｯ＠ ｰｲｩｯｪＧｾｳ＠ ､･ｦｵｾ･ｴｩ＠ ｰ｡ｾ･ｭ＠